
               Barnehageåret 2018-2019 på Melkeveien 

 

På Melkeveien i år har vi hatt fleste barn som var født i 2016(maxi gruppa) og tre barn født i 

2017. Ingrid sluttet i februar og Eva og Julia begynte hos oss etter januar 2019. Gruppa har vært 

lett å engasjere. De liker at det skjer noe, er glad i å være ute, har mye humør, like å sitte på fange 

samtidig veldig aktive. De har utviklet seg mye i sosial samspill hvor de har gått fra en og en/ 

parallel lek til å ha fredelig lek sammen som en  

I år har vi sammen med barna jobbet med fokusområdene- ‘Kunst, kultur og kreativitet’, 

‘Etikk, religion og filosofi’ og  ‘natur , miljø og teknologi’. I tillegg har vi voksne i praksisen 

vår fokusert på ‘Lek og lekemiljø’ og ‘Relasjoner -Voksen -barn og COS’ 

Fagområdene                                                                                                                                           Vi 

begynte barnehageåret med fokus på ‘Kunst, kultur og kreativitet’ der vi gikk inn i ulike kreative 

male teknikker og avsluttet med høstutsting. I begynnelsen var det flere av barna som var 

skeptiske mot å få maling på hendene men så klarte vi å inspirere på ulike måter . Etter hvert var 

alle med og ville holde på med maling hele tiden. 

 Etter jul var det ‘Etikk, religion og filosofi’ der vi undret over ting etter boka ‘Muldvarpen som 

lurte på hvem som hadde bæsjet på hodet hans’. Det var mye undringer over ulike temaer og 

interessante samtaler. Vi avsluttet med ‘Eventyrfesten’. Etter Påske/ 17. mai har vi fokusert på 

‘Natur, miljø og teknologi’ der vi har utforsket alt som gror og beveger seg (av det vi fant). Vi har 

hørt på fugl lyder og barna har vært med å bruke kamera til ta bilder . Vi fortsetter med det 

mens vi nyter det fine været før ferien. 

Lek og lekemiljø                                                                                                                                               

Barna har brukt leke område inne på forskjellige måter gjennom året. Puterommet har vært 

stadig populær. Gruppa har vært inspirert av de eldre barn til å lage utfordrende hoppbaner og 

prøve seg på det. Mot våren var det mye mer aktivitet på puterommet da flere klarte å mestre 

hopping. Ellers har vi endret lekemiljøet inne på melkeveien et par ganger i året med gode 

resultater. Vi har brukt mye matter på gulvet for å skape rom i rommet og lekestasjoner. 

Inspirert av kurset ‘ Lekelyst’ tok vi en terskels test på melkeveien der vi satt i barnehøyde ved 

døra for å oppleve hva som var synlig for barna. Det var veldig lite bilder og informasjon på 

barnas høyde, vi ble derfor mer bevisst og fikk tilpasset praksisen. Vi har skapt flere møteplasser 

med bilder på veggene og sansekrok. Vi kan bli bedre på å tilby mer udefinerte materialer 

(leker som har ubegrenset bruk for eks kaplabrikker  istedenfor et hus) og mer natur materiale 

til å leke med. Ellers har gruppa begynt å leke mer sammen i forhold til hvordan det var på 

høsten. De har mer avanserte lek enn før—mer rolle lek (lek med konkreter til bukkene bruse, 

være mamma, pappa og baby osv). 

Noen har veldig god lek som varer lenge og vi har vært bevisste på å verne området deres/ 

skjerme leken fra andre som ikke forstår leken deres. Samtidig passer vi på at barna inkluderer 

andre i leken når det er mulighet. 

Relasjoner voksen og barn og Circle of Security(COS)                                                                     

Etter å ha vært på kurs sammen med dere foreldere om ‘Circle of security’ og lest boka ‘Se barnet 

innenfra’ har vi blitt enda mer bevisst på praksisen vår rundt relasjoner mellom voksen og barn. 

Å sitte på gulvet og være i barnehøyde gjør en stor forskjell på melkeveien. Vi ser også hvor 

viktig det er å være en ladestasjon for barna. Å sette ord på barnas følelser har vi ofte brukt til å 

forstå barna og løse situasjoner. For eks. et gråtende barn kan fort stoppe å gråte når vi klarer å 

sette ord på det de ikke klarer å utrykke. ‘Ble du lei deg ? ‘Er du sliten? Vil du sove?’ 


